区政务服务办区城市管理委关于印发滨海新区
临时悬挂设置标语或宣传品许可
智能审批管理办法的通知

各有关单位：
现将《滨海新区临时悬挂设置标语或宣传品许可智能审批管理办法（试行）》印发给你们，请认真执行。

  区政务服务办              区城市管理委
2021年5月7日
（联系人：邱钰彤；联系电话：66897938，17612288117）
（此件主动公开）
滨海新区临时悬挂设置标语或宣传品许可
智能审批管理办法
（试行）

第一条 为进一步优化滨海新区营商环境，方便群众办事，提高审批效率，优化办理流程，压缩办理时限，提升标准化、智能化、便利化政务服务水平，根据《天津市优化营商环境条例》《天津市市容和环境卫生管理条例》《天津市城市管理规定》《天津市户外广告设置管理规定》《市城市管理委关于印发户外广告设施事项事中事后监管实施细则等文件的通知》（津城管景规〔2020〕4号）的规定和要求，结合滨海新区发展实际，制定本办法。
第二条 本办法所称标语、宣传品，是指组织举办文化、体育、商品交易、产品展销、宣传教育、庆典等活动，需要临时设置室外充气造型、标语类等宣传类广告设施。
第三条本办法所称临时悬挂、设置标语或宣传品许可（以下简称临时悬挂）智能审批，是指法人或者其他组织（以下简称申请人）通过滨海新区政务帮办服务平台、手机APP客户端、微信小程序等渠道，实现网上受理、自动审批、即时出具结果、在线签发《准予行政许可决定书》的自动化审批。
第四条 本办法适用于滨海新区行政审批局负责审批的临时悬挂行政许可。
第五条临时悬挂智能审批应体现“申请人自愿、依法办理、信用承诺、同等效力”的原则。
（一）申请人自愿原则。申请人可根据具体需求选择多种方式办理，审批部门应当鼓励引导申请人采用智能审批的方式办理。
（二）依法办理原则。临时悬挂智能审批需根据法律法规制定操作指南。
（三）信守承诺原则。申请人需先对承诺书（附件1）所述内容知晓并全面理解，确认同意后，方可进行临时悬挂智能审批办理，申办过程中应如实填写办事信息。
（四）同等效力原则。系统自动审批即时生成的《准予行政许可决定书》与其他办理方式出具的结果具有同等效力。
第六条申请人可通过帮办中心、综合受理窗口、微信公众号、咨询电话等方式了解临时悬挂智能审批事项的办理流程。
第七条申请人在办理临时悬挂智能审批时，需通过智能审批渠道使用统一社会信用代码完成注册登录，方可进入智能审批流程。
第八条 申请人需如实填写《临时悬挂标语宣传品行政许可申请书》（附件2），填写完成相关信息后系统自动生成申请书。
第九条智能审批的临时悬挂许可相关信息可根据申请设置地址通过“滨海新区政务服务智慧导航一张图”实时推送至监管部门。
第十条监管部门在实时收到临时悬挂许可相关信息后1日内启动监管核查程序，对未按临时悬挂许可准予内容设置的，应责令按照许可准予内容进行设置，拒不改正的应依法进行行政处罚，监管信息实时推送至审批部门。
第十一条申请人应当按照准予的地点、时限和要求进行设置临时悬挂，保证公共安全和设施牢固。如造成安全事故，应当依据有关法律、法规规定，自行承担相应责任。对未经准予擅自设置的，监管部门应当立即责令拆除并恢复原貌。
第十二条 因不可抗力因素导致临时悬挂智能审批出现错批、漏批、误批的，实行容错免责。审批部门和监管部门应及时协调，做好事后补救工作。
第十三条 本办法自公布之日起试行。
各开发区、中塘镇参照本办法执行。

附件：1.承诺书
2.临时悬挂、设置标语或宣传品许可申请表

附件1
承诺书

区行政审批局：
本单位向贵局申请办理临时悬挂、设置标语或宣传品许可事项审批，并按照规定如实填写临时悬挂、设置标语或宣传品许可事项申请表。现就有关事宜承诺如下：
1.本单位已认真学习了相关法律法规规章和规范性文件，了解了该项行政许可的有关要求，对有关规定的内容已经知晓和全面理解，承诺自身能够满足办理该事项的条件、标准和技术要求。
2.本单位承诺所填写申请表的内容均真实、合法、有效。
3.本单位承诺设置的标语或宣传品在设置期间保持整洁美观，宣传内容不得损害国家尊严和利益，不得含有淫秽、色情、赌博、迷信、恐怖、暴力的内容，不得存在民族、种族、宗教、性别歧视内容。无污迹、无乱涂画、无破损，其造型及风格与周围建筑、街景、环境保持整体协调，符合城市容貌标准。
4.本单位承诺设置的标语或宣传品按照批准的时间和地点安装，且安装可靠，牢固安全，并每日定期检查维护。
5.本单位承诺设置的标语或宣传品不影响交通安全，不遮挡交通信号灯、交通标志，不妨碍无障碍设施使用。
6.本单位承诺设置的标语或宣传品不侵占绿地，不擅自在城市树木花草和绿化设施上悬挂。
7.本单位承诺设置的标语或宣传品不破坏建筑物结构且与建筑物在高度和体量适宜，不遮挡建筑物的门窗。
8.本单位承诺设置的标语或宣传品不在危险建筑物、构建物及其他设施。
9.本单位承诺主动接受有关监管部门的监督和管理。
10.本单位承诺对违反上述承诺的行为，愿意承担相应的法律责任。因违反有关法律法规及承诺，被撤销行政审批决定所造成的经济和法律后果，愿意自行承担。
11.本单位承诺以上陈述真实、有效，是本单位真实意思的表示。

附件2
临时悬挂标语宣传品行政许可申请书
	申请单位
	自动带入
	联系人
	自动带入

	地址
	自动带入
	联系电话
	自动带入

	设置单位
	自动带入
	联系电话

	悬挂地点

	悬挂日期

申请事项
	名称
	□拱门     □条幅

	颜色
	拱门：□红色□黄色□蓝色□绿色□其他
条幅：□红色□黄色□蓝色□绿色□其他

	规格
	拱门：长（米）  高（米）
条幅：长（米）    高（米）

	数量
	拱门数量□
条幅数量□

	内容
	□庆典
□文化、体育、商品交易
□宣传教育

	设置现场平面图
	自动带入

-2-

-1-